БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЬШЫЦ
ЯЦАУЫЛ КАЛАЬЫ
КАЛА БИЛЭМЭЬЕ

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД ЯНАУЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«АУ» 2024 й. № /л  «J9» 2024 г.

О перечне объектов централизованных систем холодного
водоснабжения, также отдельных объектов систем городского поселения

город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Баш кортостан в отношении которых планируется заключение

концессионного соглашения

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом
«О концессионных соглашениях» от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ, и
Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-Ф3 «О защите
конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
городского поселения город Янаул муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан, Администрация городского поселения город
Янаул муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
постановляет:
1. Утвердить перечень объектов централизованных систем холодного
водоснабжения, также отдельных объектов систем городского поселения
город Янаул муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан в отношении которых планируется заключение
концессионного соглашения согласно приложения к настоящему
постановлению.

2. Разместить на официальном сайте Администрации городского
поселения город Янаул муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан https://Yanaul-adm.ru/ перечень объектов
централизованных систем холодного водоснабжения, также отдельных
объектов систем городского поселения город Янаул муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан в отношении которых
планируется заключение концессионного соглашения .

3. Контроль исполнение  настоящего постановления возложить на
заместителя главы АдмввдотюейШьВалиуллина P.P.

Г лава Алминистпапиу Ч&уШв Ф.Х. Миндияров

Янаул-тип-161 -200-23

https://Yanaul-adm.ru/

гЛ>#ЬЛ H&Ahy
'^ОИЫНЫ/f

И нф орм ация об объектах тепло-, водоснабж ения и водоотведеиеия, в  отнош ении которы х  планируется заклю чение концессионы х соглаш ений, по состоянию  ЦД 1 ,я н в *

£
кннс к постановлению Администрации

поселения город Янаул муниципального
Янаульский район Республики Башкортостан

'№  2024 г

№

Н аим енов ани е сторон
со гл аш ен ия , сроки

р еа л и зац и и  планируемого

Информация об объектах,передача которых возможна в рамках концессионных соглашений, а также об объектах, подлежащих проектированию и
строительству за счет частных инвестиций в рамках концессионных соглашений

Право собственности (муниципальная,
Параметры (количество,
объем, протяженность

(км.))

f .........................................
Объем финансирования, тыс. руб.

к  заключению
концессионного

соглашения
наименование объекта место расположения

предмет планируемого к
заключению

концессионного
соглашения

(строительство,
реконструкция,

мобернизация и т. д.)

статус объекта
( -эффективный,

неэффективный)

процент износа
%

срок
эксплуатации
со дня ввода в
эксплуатацию,

лет

бесхозяйный объект)

средства
бюджета РБ

средства
муниципалы!
ого бюджета

собственные средства
потенциального
концессионера

1 Здание водозабора
«Кисак-Каинский»

РБ, Янаульский район, с.Кисак-Каин, ул.
Набережная.56

эксплуатируется эффективный 65 23 муниципальная 240,8 м2 -

2
Водонасосная станция

«Кисак-Каинского»
водозабора

РБ, Янаульский район, в 400м севернее с.Кисак-
Каин

эксплуатируется эффективный 75 42 муниципальная 241,5 м2

3 Артезианская скважина
№ 2

РБ. Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 42 муниципальная 0,0325 км ■

4 Артезианская скважина
№3

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 42 муниципальная 0,043 км -

5 Артезианская скважина
№8

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 38 муниципальная информация отсутствует - -

б Артезианская скважина
№ 9

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 35 муниципальная 0,0325 км -

7 Артезианская скважина
№20

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 32 муниципальная 0,034 км - - ■

8 Артезианская скважина
№21

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 25 муниципальная 0,0335 км -

9 Артезианская скважина
№ 22

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 32 муниципальная 0,040 км - ■

10 Артезианская скважина
№ 26

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 27 муниципальная 0,040 км - -

11
Артезианская скважина

№ 28
РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 27 муниципальная 0,040 км - -

12 Артезианская скважина
№ 30

РБ, Янаульский, вблизи с.Кисак-Каин эксплуатируется эффективный 60 27 муниципальная информация отсутствует - ■

13 Артезианская скважина
№1

РБ, Янаульский, центральная часть кадастрового
района в 2,4 км севернее г. Янаул

эксплуатируется эффективный 70 нет данных муниципальная 0,080 км -

14 Водоводы от водозабора
«Кисак-Каинский»

РБ, Янаульский район, от насосной станции
второго «Кисак-Каинского» водозабора до г. Янаул

эксплуатируется эффективный 73
32
18
4

муниципальная 55,400 км - -

15 Водоводы от водозабора
«Забуйский»

РБ, Янаульский район, от насосной станции до
г. Янаул

эксплуатируется эффективный 57 39 муниципальная 11, 265 км -

16

Водопроводная сеть
центральной части
г. Янаул: ул. А зин а

ул.Н екрасова
ул.Советская, ул.Ленина

РБ, г.Янаул: ул.А зина ул.Некрасова ул.Советская,
ул.Ленина

эксплуатируется эффективный 100
38
18

муниципальная 0,800 км - -

17 Водопровод 52-квартал РБ, г.Яначл: ул. 52 квартал эксплуатируется эффективный 30 17 муниципальная 1,357 км -

18
Водопроводы уличные

южной части города
Янаул частного сектора

РБ, г.Янаул, южная часть г. Янаул. частный сектор эксплуатируется эффективный 100 33 муниципальная 20,723 км -

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

А дм инистрация ГП г.
Я н а у л  МР Янаульский

район РБ

Водопроводная сеть
Водовод ул.Пушкина,

ул.Циолковского,
ул.Невского, ул. Чапаева,

пер. Ц иолковского

РБ, г. Янаул, ул.Пушкина, ул.Циолковского,
ул.Невского, ул. Чапаева, пер.Циолковского

эксплуатируется эффективный 45 19 муниципальная 2,812 км -

Водопроводная сеть мкр.
«Заречный», мкр.

«Восточный» г.Янаул
РБ, г.Янаул, мкр. «Восточный», «Заречный» эксплуатируется эффективный 50 18 муниципальная 7,515 км -

Водопроводная сеть
центральной части города

Янаул -ул. Победы,
ул.Суворова,

ул. Станционная

РБ, г.Янаул, центральная часть города Янаул (ул.
Победы, ул. Суворова, ул. Станционная)

эксплуатируется эффективный 100
30
16

муниципальная 18,871 км -

Водопроводная сеть
северной части города

РБ, г.Янаул, северная часть города эксплуатируется эффективный 100
36
18

муниципальная 12,190 км - -

Наружные сети
водоснабжения объекта

«Застройка квартала
многоэтажной застройки

из 4-х пятиэтажных
жилых домов по ул.
Победы г.Янаул РБ»

РБ, г.Янаул, ул. Победы эксплуатируется эффективный 25 12 муниципальная 0,219 км - -

Водопроводная сеть по
ул. Цюрупы, ул.

Комсомольская.ул.Пархо
менко, ул.Якутова,

ул. Герцена, ул.
Пионерская

РБ, г.Янаул, ул. Цюрупы, ул. Комсомольская,
ул.Пархоменко, ул.Якутова, ул. Герцена, ул.

Пионерская
эксплуатируется эффективный 22 10 муниципальная 3,636 км -

В одовод II
распределительные сети

квартал "Италмаз"
РБ, Янаульский район, с.Шудек эксплуатируется эффективный 2 муниципальная 6,375 км

Водоснабжение нового
микрорайона усадебной
застройки в восточной

части города Янаул
(мкрн. Аэропорт)

РБ, г.Янаул, мкрн. Аэропорт новое строительство эффективный - - мулшципальная 23,0335 км информация отсутствует

Каналитационные сети КНС-
1 РБ, г.Янаул, 52 квартал, ул.Некрасова эксплуатируется эффективный 80 49 муниципальная 6,067 км

Канализационные сети КНС-
2

РБ, г.Янаул, пер.Ленина, ул. Механизаторов,
ул.Маяковского, ул.К.Маркса, ул.Станционная,

ул.Октябрьская
эксплуатируется эффективный 85 45 муниципальная 7,230 км -

Канализационные сети КНС-
3 РБ, г.Янаул, ул. Тельмана, ул.Азина эксплуатируется эффективный 85 42 муниципальная 2,050 км

Канализационные сети КНС-
4 РБ, г.Янаул, пер.Ленина эксплуатируется эффективный 70 39 муни ципальная 0,185 км ■

Канализационные сети КНС-
5 РБ, г.Янаул, ул.Советская, ул.Победы эксплуатируется эффективный 85 45 муниципальная 2.860 км -

Канализационные сети КНС-
6 РБ, г.Янаул, ул. Азина, ул.Худайбердина эксплуатируется эффективный 80 36 муниципальная 0,950 км - -

Канализационные сети КНС-
7

РБ, г.Янаул, ул.Мира, ул.Строителей,
ул.Ю билейная. пер.Ленина, ул.Радищева ЦРБ,

ПНИ
эксплуатируется эффективный 86 37 муниципальная 4,240 км - -

Канализационные сети КНС'
8 РБ, г.Янаул, ул.Якутова эксплуатируется эффективный 82 44 муниципальная 0,427 км - -

Канализационные сети КНС-
9 РБ, г.Янаул, ул.Худайбердина эксплуатируется эффективный 50 32 муниципальная 0.335 км

Канализационные сети КНС-
10 РБ, г.Янаул, ул.Победы эксплуатируется эффективный 60 29 муниципальная 0.170 км -

Наружные сети канализации
объектов "Застройка

квартала многоэтажной
застройки из 4-х

пятиэтажных жилых домов
по ул. Победы г. Янаул РБ"

РБ, г.Янаул, ул.Победы эксплуатируется эффективный 25 12 муниципальная 0.153 км - •

Канализационные
коллекторы РБ. г.Янаул эксплуатируется эффективный 85 45 муниципальная 32.490 км -

КНС-1 РБ, г.Янаул, ул. Некрасова, 13. строен. 1 эксплуатируется эффективный 75 42 муниципальная 97.8 м2 -

40 КНС-2 РБ. г.Янаул, ул.Матросова, 2/1 эксплуатируется эффективный 85 51 муниципальная 85,8 м2 - -
41 КНС-3 РБ, г.Янаул, ул.Некрасова, 24 эксплуатируется эффективный 85 51 муниципальная 93,2 м2 - -
42 КНС-4 РБ. г.Янаул, ул.Ленина, 17/1 эксплуатируется эффективный 40 26 муниципальная 18.7 м2 - -
43 КНС-5 РБ. г.Янаул, ул.Советская,21 а эксплуатируется эффективный 55 49 муниципальная 34,4 м2 - - -
44 КНС-6 РБ. г.Янаул, ул.Азина.9/2 эксплуатируется эффективный 60 47 муниципальная 25,2 м2 - -
45 КНС-7 РБ, г.Янаул, ул.Юбилейная, 7, строен.2 эксплуатируется эффективный 45 37 муниципальная 35,6 м2 - -
46 КНС-9 РБ. г.Янаул, \л.Аксакова,35, строен.а эксплуатируется эффективный 43 32 муниципальная 32,9 м2 - - -
47 КНС-10 РБ, г.Янаул, ул.Победы эксплуатируется эффективный 35 27 муниципальная 11,3 м2 - - -

48 Здание лаборатории БОС РБ, г.Янаул, ул.Социалистическая,52 эксплуатируется эффективный 90 48 муниципальная 189,9 м2 - -

49 Здание хлораторной
установки БОС

РБ, г.Янаул,ул.Социалистическая,52, корпус 1 эксплуатируется эффективный 90 51 муниципальная 137,8 м2 - ' -

50
Производственно

вспомогательное здание
БОС

РБ, г.Янаул, ул.Социалистическая,52 эксплуатируется эффективный 90 28 муниципальная 259,9 м2 - -

51

Строительство
канализационной

насосной станции № 13 в
г. Янаул по ул. Якутова

РБ, г.Янаул, ул.Якутова новое строительство эффективный - муниципальная информация отсутствует - -